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Hvad agter ministeren at foretage på dette område på baggrund af administrationsdepar- 
tementets rapport? 

Svar: 
Med baggrund i den øjeblikkelige arbejdsløshed og prognoserne for de fremtidige 

beskæftigelsesmuligheder fot bibliotekarer, som er behandlet i rapporten fra arbejdsgruppen 
vedrørende Danmarks Biblioteksskole, agter ministeriet i overensstemmelse med rapportens 
indstilling inden udgangen af 1980 at træffe afgørelse om en nedskæring af optagelseskapaci- 
teten på Danmarks Biblioteksskole. 

Der vil desuden, som foreslået i rapporten, blive nedsat et uddannelsesudvalg til behand- 
ling af de spørgsmål, som rapporten har foreslået nærmere behandlet. Kulturministeriet 
forhandler for øjeblikket med biblioteksskolen om udvalgets kommissorium og sammensæt- 
ning. 

Rapporten vil om kort tid i sin helhed blive udsendt til høring hos en bredere kreds inden 
for biblioteksverdenen. 

Spørgsmål 10: 
Hvor langt er man i ministeriet og i Biblioteksrådet med overvejelserne, om en forsøgsud- 

dannelse for bibliotekarer, knyttet til basisuddannelsen i Ålborg? 

Svar: 
Udvalget vedrørende en forsøgsuddannelse på Danmarks Biblioteksskoles afdeling i 

Ålborg afgav rapport i februar 1978. Udvalget foreslog, at bibliotekaruddannelsen ved 
Biblioteksskolens afdeling i Ålborg skulle bestå af en af de basisuddannelser, som er fastlagt i 
bekendtgørelse nr. 497 af 24. september 1974 om basisuddannelser ved Ålborg universitets- 
center samt en 3-årig overbygningsuddannelse, som tilrettelægges med det samme faglige 
indhold, som gælder for uddannelsen ved skolen i København. 

Ministeriet besluttede imidlertid at afvente rapporten fra administrationsdepartementets 
arbejdsgruppe vedrørende Danmarks Biblioteksskole, før der blev taget stilling til at etablere 
en forsøgsuddannelse på Biblioteksskolen i Ålborg på grundlag af rapporten. 

Den endelige stillingtagen til spørgsmålet vil ikke blive foretaget, førend uddannelsesud- 
valget, der nedsættes af ministeriet i løbet af efteråret 1980, har udarbejdet forslag til det 
faglige og pædagogiske indhold i Biblioteksskolens uddannelser. 

Biblioteksrådet har i november 1978 anbefalet udvalgets indstilling. Sagen har ikke siden 
været drøftet. 

Ad § 21.3.01. Nationalmuseet og rigsantikvarembedet. 

Spørgsmål 11: 
På konto 43.03. Betaling for konservering er for 1980 opført et beløb på 2.081.500 kr. og 

for 1981 et beløb på 1.403.500 kr. Af bemærkningerne til kontoen (Anm. II side 1032) 
fremgår, at det opførte beløb er uændret i forhold til bevillingstallet for 1980. Hvorledes skal 
dette forstås? 

Svar: 
Det er en h fejlskrivning, når det i anmærkningerne er oplyst, at det opførte beløb er 

uændret i forhold til bevillingstallet for 1980. Beløbet er -  som anført i finansudvalgets 
spørgsmål -  mindre end bevillingen på finansloven for 1980. 

Denne forventede indtægtsnedgang svarer til, at der som led i sparebestræbelser er afsat 
et mindre beløb for 1981 til Nationalmuseets udgifter til rekvireret konservering (nemlig 
1.403.500 kr.) end på finansloven for 1980 (nemlig 2.081.500 kr.), jfr. den indledende beskri- 
velse i anmærkninger II til hovedkonto 3.01. Nationalmuseet og rigsantikvarembedet. 


